



LAUSUNTO 11.2.2016

Liikenne- ja viestintäministeriö

LVM/1996/13/2015

**Uudenmaan Työ- ja elinkeinotoimiston lausunto luonnoksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi datan hyödyntämisestä liiketoiminnassa - massadatan ja mydatan strategiset linjaukset ja toimet**

Uudenmaan TE-toimiston omat kokemukset tukevat strategiapaperissa mainittuja havaintoja. Erityisesti näkyy muutos siinä, miten eri tavoin yritykset hyödyntävät dataa. Aiemmin se on tarkoittanut lähinnä sovelluskehitystä, mutta nykyään dataa osataan hyödyntää liiketoiminnassa laajemminkin. Tämä käy ilmi rekrytointitilanteissa, yrityskäynneillä ja autettaessa kehittymishaluisia yrityksiä saamaan tarvittavaa palvelua.


Paperissa todetaan, että *"OECD:n mukaan datan erityisosaajien puute on menetetty mahdollisuus uusien työpaikkojen luomisessa."* TE-toimiston näkee oman roolinsa liittyvän osaavan työvoiman hankintaan sekä lisäksi yritysten palveluun ja palveluohjaukseen. Kasvatavat yritykset tarvitsevat työvoimaa, jota on saatavilla sekä vastavalmistuneista että työelämässä jo mukana olevista työntekijöistä. Suomessa tietotekniikka-ala työllistää jo tällä hetkellä runsaasti työvoimaa, mutta kaikki eivät ole suoraan valmiita siirtymään datan hyödyntämiseen liittyviin tehtäviin. On tärkeää, että rekrytointit, ammatinvaihto ja ammatillinen kehittyminen sekä siirtymät työstä työhön tapahtuvat sujuvasti.

TE-toimisto toivoo, että työvoiman saatavuus – sekä työntekijöiden että työnantajien näkökulmasta – otetaan huomioon massadatan ja mydatan strategisten linjausten toimeenpanossa. Se tarkoittaa mm. panostamista työnvälitykseen, koulutukseen ja yritysten tarpeiden tunnistamiseen. Lisäksi tarvitaan tiedottamista sekä työntekijöiden että yritysten suuntaan. Tarjolla olevat palvelut täytyy saattaa tunnetuksi, jotta niitä osataan hyödyntää maksimaalisesti. Tämä tulee erityisesti ottaa huomioon uusia palveluita ja palvelumalleja kehitettäessä.

Uudenmaan TE-toimisto pitää positiivisena, että näin merkittävää kasvumahdollisuutta edistetään strategisella tasolla, ja näkee sen hyvänä Suomen työllisyyskehityksen kannalta. TE-toimiston toimii mielellään kumppanina strategian jalkauttamisessa yrityksille ja työntekijöille.



Jarmo Ukkonen  
Toimistonjohtaja



Anna Viitanen  
Palvelujohtaja